[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КАРЫМКАРЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	апреля
	20
	09 г.

	№
	35

	п. Карымкары

О создании комиссии
по землепользованию и застройке

муниципального образования сельское поселение Карымкары

     В целях обеспечения рассмотрения и утверждения документов  по землепользованию и застройке, подготовленных в составе комплексного проекта управления развитием территории муниципального образования Обществом с ограниченной ответственностью «Институт территориального планирования «Град» (г. Омск) по заказу администрации Октябрьского района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13, ст. 14 Закона  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.04.2007 г. № 39 – ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Уставом муниципального образования сельского поселения Карымкары ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по  землепользованию и застройке муниципального образования  сельского поселения Карымкары (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии  (Приложение 1).

3. Утвердить состав Комиссии (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Карымкары
М.А. Климов

                                                                                                                   Приложение № 1

к постановлению главы
сельского поселения Карымкары

от  «23» апреля 2009 года № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования

сельское поселение Карымкары
Статья 13. Порядок формирования и состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

1. Решение об образовании Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - Комиссия) в соответствии с Градостроительным кодексом принимается главой местной администрации автономного округа.

2. В состав Комиссии включаются представители:

1) представительного органа муниципального образования;

2) исполнительного органа муниципального образования;

3) органов местного самоуправления, уполномоченных в сфере архитектуры и градостроительства, землеустройства, имущественных отношений.

3. В состав Комиссии могут быть включены по согласованию с соответствующими органами представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных в области контроля и надзора, исполнительных органов государственной власти автономного округа, общественных объединений.

4. Численность Комиссии не может превышать 17 человек.

Статья 14. Порядок деятельности Комиссии

1. Комиссия в пределах своей компетенции:

1) запрашивает документы, материалы, необходимые для подготовки проекта правил землепользования и застройки, внесенные в них изменения;

2) создает рабочие группы и привлекает для работы в них необходимых специалистов;

3) обеспечивает анализ, проверку и оценку подготовленных по ее заданиям материалов при подготовке проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений;

4) принимает и отклоняет предложения, поступившие в Комиссию в процессе подготовки проекта правил землепользования и застройки;

5) обеспечивает внесение изменений по итогам публичных слушаний в проект правил землепользования и застройки;

6) осуществляет иные действия по подготовке правил землепользования и застройки.

2. Заседания Комиссии созываются ее председателем по мере необходимости.

3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.

4. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

5. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается секретарем и председателем Комиссии.

6. Выработанные на заседаниях Комиссии рекомендации оформляются протоколом, который в случаях, установленных Градостроительным кодексом, направляется главе местной администрации для принятия решения.

Приложение № 2
к постановлению главы

сельского поселения Карымкары

от  «23» апреля 2009 года № 35
                                                               Состав комиссии
по рассмотрению  землепользованию и застройке муниципального образования

сельское поселение Карымкары

Баклыкова Любовь Александровна   - заместитель главы сельского поселения

                                                                  Карымкары,
                                                                  председатель комиссии

Семенов Николай Иванович             -  лесничий Карымкарского лесничества,

                                                                заместитель председателя комиссии

Ичеткина Надежда Валерьевна         - специалист по землеустройству,

                                                                 секретарь комиссии
Члены комиссии:

Захаров Роман Викторович               - рыбак Горнореченского рыбоучастка (депутат)
Фарносова Наталья Анатольевна     - специалист по юридическим вопросам

                                                              администрации сельского поселения Карымкары
Сухарник Наталья Александровна   - специалист по управлению муниципальным

                                                                имуществом

Эльзессер Максим Альбертович      - заведующий канцелярией